vol.3 (1331-1340), Bucureşti, 1954, p.286-288. 

d.63. Anul 1336 martie 2 
 Nos capitulum ecclesiae Transsiluanae damus pro memoria, quod Johannes 
filius Martini serviens et familiaris Johannis fili Jacobi fili Apa proeodem Johanne domino 
suo et pro Apa filio Jacobi fratre eiusdem domini sui coram nobis constitutus dixit et 
proposuit, quod cum praedictus Johannes dominus suus et Apa frater eiusdem cum 
Henningo de villa Jacobi fuissent in causa et eadem causa de voluntate partium coram 
vicario et iudice domini nostri episcopi fuisset ad octavas Georgii martyris nunc proxime 
venturas prorogata, idem Henningus cum complicibus suis infra terminum prorogationis 
et pendente lite praedictis Johanni domino suo et Apa fratri domini sui necnon 
pertinentibus ad eosdem indebite et iniuste, tam inpignorationibus et arrestationibus, 
quam in aliis molestiis et iniuriis damna quinquaginta marcarum intulisset et inferri 
fecisset in praeiudicium praedicti Johannis domini sui et Apa fratris domini sui non 
modicum et gravamen. Quare nomine quo supra idem Johannes filius Martini dixit 
protestando et protestatus exstitit oraculo vivae vocis, quod huius modi damni illatio et 
iniuriae facta et habita per praedictum Henningum de villa Jacobi praedictis Johanni et 
Apa filiis Jacobi obesse et praeiudicare non de beat nec possit, quin suo loco et tempore 
omnia damna, iniuriam et interesse praedictus Johannes dominus suus item Apa frater 
domini sui per se vel per alios palam vel occulte in iudicio vel extra iudicium prosequi et 
alias ius eorum consequi possint et valeant modo, ordine ac forma quibus fuerit 
opportunum. 
 Datum Sabbato proximo ante dominicam Oculi, anno domini M.C.C.C. XXX. 
sexto. 
 Auf der Rückseite: Pro Johanne et Apa filiis Jacobi fili Apa contra Henningum de 
villa Jacobi super illationem quinquaginta marcarum protestationalis. 
                 Sursa: Franz Zimmermann, Carl Werner, Urkundenbuch, vol.1 (1191-1342), 
Hermannstadt, 1892, p.472-473. 

d.64. Anul 1336 august 17 

 Petrus prepositus et conventus monasterii sancti Stephani prothomartiris de 
promontorio Waradiensi ... ad universorum noticiam ... volumus pervenire, quod viri 
nobiles et honesti Andreas et Blasius filii Petri de Marouch ab una, item Michael filius 
Kemen consobrinus ut dicebant eorumdem parte ab altera comparuerunt personaliter 
coram nobis, iidem Andreas et Blasius ... nobis dixerunt, quod ipsi de porcione ipsorum 
possessionaria iure hereditario habita in ipsa possessione Marouch vocata pure ipsos 
contingenti quartam partem terre puellarum et specialiter de locis ipsorum sessionalibus 
a parte superiori molendini ipsorum incipiens circa fluvium Eer dictum supra a plaga 
orientali videlicet a parte ville Wodaz dedissent ... ac assignarunt prenominato Michaeli 
filio Kemen consobrino eorum ex nobili domina Elena vocata sorore ipsorum ut dicebant 
procreato, pro loco sessionali quadraginta duos cubitos terre regales cum mensura regali 
mensurando racione quarte filialis ipsius domine Elene sororis eorum antedicte cum 
omnibus utilitatibus ... ipsi videlicet Michaeli filio Kemen ...et per eum suis heredibus ... 
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iure perpetuo ... possidendam et possidendos ... Datum tercio die festi Assumcionis 
beate Marie virginis, anno domini M0 CCC0 XXX0 tercio. 

Sursa: Nagy Imre, Codex Diplomaticus Hungaricus Andegavensis (Anjoukori 
okmánytár), vol.3, Budapest, 1883, p.286-287. 

d.65. Anul 1337 ianuarie 13 
 Nos capitulum ecclesie Agriensis significamus ... quod Laurencio filio Cosme de 
Wossyan ex una, et magistro Gregorio filio Petri filii Kumpoldi de genere Aba parte ab 
altera coram nobis ... constitutis, per eundem Laurencium filium Cosme ... propositum 
extitit ... quod rectam dimidietatem tocius porcionis sue possessionarie in eadem 
possessione Wossyan in comitatu Heweswyuar existentis habite titulo iuris hereditarii 
ipsum contingentis, que scilicet dimidietas ipsius porcionis sue a parte possessionis 
predicti magistri Gregorii Wyznuk vocate adiacere dinosceretur, cum omnibus ... 
pertinenciis suis absque locis sessionalibus iuxta ecclesiam sancti Petri apostoli in 
eadem fundatam adiacentibus ... vendidit eidem magistro Gregorio pro triginta marcis 
plene persolutis ab eodem ... sibi et suis heredibus iure perpetuo ... possidendam ... 
Datum in octavis Epiphanie domini, anno eiusdem M0 CCC0 XXXmo septimo. 

Sursa: Nagy Imre, Codex Diplomaticus Hungaricus Andegavensis (Anjoukori 
okmánytár), vol.3, Budapest, 1883, p.318. 

d.66. Anul 1338 
 Varsanyi Iacob şi fiii săi merg împreună cu Varsanyi Mark şi fiii săi în faţa 
capitlului Arad în legătură cu moşiile Pali şi Matyas- Varsany. 
 Nos Capitulum ecclesie Orodiensis, tenore presencium Significamus quibus 
expedit vniuersis, quod Jacobus filius Pauli de Wossan vnacum Ladizlao paulo et 
Stephano filys suis abvna, Markus filius petri fily eiusdem pauli de eadem Wossan prose 
personaliter et pro Bartholameo Stephano et petro filys suis, parte ab altera, coram nobis 
constituti viua uoce sana mente spontaneaque ipsorum uoluntate, talem interse 
conuencionem  et forum fecisse et ordinasse retulerunt, quod quia predictus Jacobos 
filius pauli quasdam possessiones ipsorum hereditaris Kezy et paly uocatas in Comitatu 
de Zarand existentes proexcessibus et culpis suis proprys in perpetuum amisisset et 
alienasset, Obhoc idem Jacobus quandam possessionem ipsorum Mathyaswossana 
uocatam in dicto Comitatu existentem a Been et Mathia per predictos Petrum et Jacobum 
empcionis titulo conparatam pro commutacione seu concambio et empcione ipsarum 
possessionum Kezy et paly uocatarum cum vtilitatibus suis vniuersis et attinencys prefato 
Marko filio petri et per eum suis heredibus heredum ve successoribus dedisset iure 
perpetuo et irreuocabiliter possidendam tenendam pariter et habendam, tali obligacionis 
nodulo interserto quod sique parcium vel cognatorum earundem parcium iamdictam 
ordinacionem non tolleraret et litem aut materiam alicuius quescionis temporum curriculo 
suscitaret extunc parti ipsam conuencionem inuiolabiliter obseruanti ante litis ingressum 
quinquaginta marcas de nariorum sine parte Judicis soluere teneretur, In cuius rei 
testimonium litteras conccesimus patentes appensione sigilli nostri atergo communitas 
presentes autem quandocunque ad nos reportate fuerint in nostrum faciemus redigy 
priuy legium datum sexta feria proxima ante Rogaciones Anno domini Mo CCCo XXXmo 
octauo. 
              Sursa: Codex diplomaticus domus senioris Comitum Zichy, vol. 1, Pesta, 1871, 
p.536-537. 
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d.67. Anul 1338 martie 24 - mai 2, Vişegrad 
 Excellentissimo domino ipsorum Carolo dei gracia illustri regi hungarie 
Capitulum ecclesie Chanadiensis oraciones in domino debitas et devotas, litteras vestre 
Celsitudinis recepimus per hec verba. Carolus dei gracia  rex Hungarie fidelibus suis 
capitulo ecclesie Chanad salutem et graciam, dicitur nobis magister Paulus dictus 
Magyar dilectus et fidelis noster quod quedam possessiones sue Borzuatuebaka in 
Tymissiensi, et de Keue Item Alakzeg vocate, in eodem Kewe Comitatibus existentes, 
metarum renovacionibus et aliorum possessionibus metali distinccione plurimum 
indigerent. [...] Cuius quidem possessionis prima meta incipit aparte septemtrionali iuxta 
aquam apurd vocatam, ubi eadem cadit seu commiscitur in fluvium Tymes vocatum, ipsa 
aqua apurd vocata est meta, remanente eo modo quod eiusdem ad dictam 
possessionem Burzuatuebaka vocatam, alia vero pars ad possessionem Zarchatelek 
vocatam remanendo, de inde ad plagam meridionalem tendit per planam terram ubi sunt 
erecte due mete, tandem per eandem plagam transit ad lacum Karztow vocatum, ipsum 
Transiendo, ubi circa tres antiquas metas, alie due mete nove sunt elevate, que 
separatur a possessionibus Zarchatelek et Saruld nominatis demum per eandem plagam 
meridionalem currit per planam terram, ubi sunt constructe due mete, deinde transit ad 
alias duas metas terreas, postea transit ad aquam lanko  vocatam, ipsam transit, ubi 
circa unam antiquam metam sunt erecte due mete. [...] et in alio latere ejusdem est 
elevata alia meta que separatur a possessione Wossyan vocata, demum currit per 
dictam aquam legene ad partem occidentalem tendendo ad  competentes spacium 
separando, a dicta aqua transit ad dictam plagam. ubi sunt posite due mete. [...] De inde 
vertit se ad plagam orientalem ad terram Gyurewkerek vocatam per qua plures metas ubi 
sunt extructe due mete. Tandem tendit ad terram  Zeek vocatam ubi sunt posite due 
mete. Postea vadit ad montem Konkohan vocatam ubi sunt elevate due mete, demum 
per metas terreas tendit ad montem Zewlesholm vocatum, ubi sunt extructe due mete, 
ultimo per dupplicatas metas terreas iuxta plagam septentrionalem tranzit ad dictam 
aquam Temes vocatam, ubi sunt elevate due mete que separant a possessione 
Salamanzege vocata. De inde transit ad dictam primam metam, ubi terminantur mete 
istius possessionis et sic ipsam possessionem Burzuatuebaka vocatam reambulando et 
ab aliorum possessionibus et metis distinguendo nemini contradicente pro magistro 
Paulo dicto Magyar eo iure quo ad ipsum dinoscatur pertinere et misissent possidendam.

 Datum feria prima proxima post octavis festi beati Georgij martyris. Anno Domini 
1338. 

Sursa: Pesty Frigyes, Ortvay Tivadar, Oklelvelek Temesvármegye és 
Temesvárváros történetéhez, vol.1 (1183-1430), Pozson, 1896, p.56-59. 

d.68. Anul 1338 august 29 

Andreas ... Varadiensis episcopus et capitulum eiusdem loci ... ad universorum 
noticiam ... volumus pervenire, quod nos unacum nobilibus viris magistris Johanne et 
Nicolaos filiis Briccii ac Petro et Benedicto filiis Lewkus fratris ipsorum de genere 
Guthkeled, super quibusdam possessionibus infrascriptis, ex quibus unicuique parcium 
uberioris comodi seu utilitatis prospectu cedentis precipue quia eedem possessiones 
permutabiles aliis possessionibus quarumlibet parcium iure vicinitatis ac commetaneitatis 
propinquiores et commodose existunt, contractu permutacionis nihilominus regio 
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consensu adhoc accedente, talem permutacionem ... fecimus ... perpetuo duraturam, 
quod nos quandam possessionem nostram Zanyzlo vocatam in comitatu Zathmaryensi 
existentem, cui possessiones Chumukaz, Mezeupetry, et terra Borumlak vocate 
commetanei taliter vicinantur, e converso autem iidem magistri Johannes et Nicolaus filii 
Briccii ac Petrus et Benedictus filii Lewkus duas possessiones ipsorum proprias scilicet 
Chuba et Zynta vocatas in comitatu de Zarand in vicinitate possessionum Bernolth 
Harkyan et Jenew vocatarum adiacentes, excepta quadam particula terre pauperum 
nobilium nunc in facie eiusdem possessionis Zynta residencium, unacum iure patronatus 
ecclesiarum sub honoribus scilicet in ipsa possessione Zanyzlo beati Martini confessoris, 
ac in possessione Chuba dicta sancti Teodori martiris, et capelle lignee sub honore beati 
Bricii confesoris super facie memorate possessionis Zinta fundatarum ... necnon 
quibuslibet ... utilitatibus ad easdem tres possessiones pertinentibus ... alter alteri titulo 
permutacionis dedimus ... eisdem filiis Bricii et filiis Lewkus heredum in heredes, ipsi 
enim nobis et in ecclesia nostra pro tempore nobis succedentibus perpetuo ... 
possidendas ... pars alteram partem alternatim in ... plenum dominium ipsarum 
possessionum permutatarum presentibus homine regio et testimonio conventus sancti 
Stephani prothomartiris de promontorio Waradiensi ex mandato eiusdem domini regis per 
ipsum conventum ad hoc dato introduximus, nobis et sibi invicem easdem legitime 
statuendo ... pacifice ... possidendas, nemine penitus contradictore apparente. 
Assummentes ... se se partes ... occasione prenominatarum possessionum ... temporum 
in processu ... ab omnibus impetere ... volentibus ... propriis laboribus ... expedire; ita 
tamen, quod si qua parcium alteram partem in ipsis possessionibus permutatis 
conservare ... nequiret, extunc cuiuslibet possessio sive possessiones revertantur ad 
priorem possessorem possidende, prout prius possidebat sine strepitu alicuius iudicii ... 
Datum in quindenis Assumpcionis virginis gloriose, anno domini M0 CCC0 XXX0 octavo; 
discretis viris Philippo preposito, Ladislao lectore, cantore vacante, Petro custode. 

Sursa: Nagy Imre, Codex Diplomaticus Hungaricus Andegavensis (Anjoukori 
okmánytár), vol.3, Budapest, 1883, p.483-484. 

d.69. Anul 1341 martie 9, ‹Oradea› 

 Excellentissimo domino ipsorum, domino Karolo, dei gratia illustri regii Hungarie, 
capitulum ecclesie Waradiensis, orationum suffragia devotarum cum perpetua fidelitate. 
Litteras vestre excellentie honore quo decuit recepimus in hec verba: ‹Urmează actul 
regelui Carol Robert din 16 februarie 1341 ›. 
 Nos igitur mandatis vestris obtenperantes, ut tenemur, unacum predicto Nicolao 
filio Johannis, homine vestro nostrum hominem, videlicet Petrum, sacerdotem chori 
ecclesie nostre, ad premissa mandata vestra pro testimonio transmisimus fideliter 
exequenda. Qui demum ad nos reverse, concorditer retulerunt, quod ipsi pariter  
accedendo ab universis nobilibus, ignobilibus, sacerdotibus et hominibus cuiuslibet status 
de duobus comitatibus, scilicet Byhariensi et Zarand, specialiter in eisdem 
possessionibus vicinis existentibus, diligenti in quisitione prehabita de premissis et 
singulis premissorum taliter comperissent et vidissent veritatem, quod prefati 
coniuratores filiorum Johannis filii Renoldi ac Stephani filii Ladislai, qui nuper in facie 
cuiusdam terre cum eisdem deposuissent iuramentum et se nobiles fore asseruissent, 
non esssent vere nobiles et legitime, quamvis alio titulo eedem possessions, de quibus 
se asscribi fecissent, ad ipsos dicantur pertinere; nec prenominatus Nicolaus filius Petri in 
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ipsa possessione Mezeutarcha haberet portionem ratione quarte filialis per Petew de 
Zaka cum filia sua traditam et dato sibi uno equo per formam conditionis, prout etiam hoc 
Andreas de eadem Zaka, frater dicti Petew, interrogatus eisdem hominibus, vestro 
scilicet et nostro retulisset; Nicolaus vero filius Johannis in posessione memorata, Artius 
que dicitur, emptitia Johannis dicti Magar non esset aliter p‹articeps›, nisi quod per 
admissionem eiusdem Johannis, qui est consobrinus ipsius Johannis, faceret residentiam 
in possessione antedicta; Johannes enim filius Nicolai dicti Zeuk in ipsa possessione 
Gezth, unde se as‹scribi› facerat, non haberet aliud ius, nisi quod Nicolaus Ruphus 
similiter ratione quarte puellaris cum filia sua donasset aliquam particulam de eadem 
Gezth, videlicet unam sessionem desertam, fratri Johannis memorati, nec tamen adhuc 
resideret in eadem et, sicut nobiles de eadem possessione Gezth eisdem retulissent, 
predictus Johannes filius Nicolai dicti Zeuk non esset nobilis uniformis ipsis, nec fuisset; 
Johannes autem filius Demetrii in possessione Tulka, unde se asscribi facerat, non 
haberet aliam possessionem, preterquam idem Demetrius, pater suus, olim titulo 
impignorationis habuisset aliquam portionem in ipsa possessione Tulka, quam demum 
vendidisset, nec idem Johannes haberet aliquid ius in illis duabus possessionibus, 
Budhaza scilicet et Gurbed, sicut etiam nobiles de eisdem tribus possessionibus eis 
retulissent requisiti; item Nicolaus filius Laurentii de predicto comitatu Zarand in 
possessione Sarus atedicta, que esset possessio ecclesie Orodiensis, non haberet aliud 
ius, nisi quod titulo impignorationis eam possideret, prout etiam hoc proximi et compatres 
euisdem ipsis unanimiter retulissent, et sic finaliter predicti hominess non aliter fuissent 
inventi nobiles, quam modo supradicto; item Gregorius, Nicolaus et Georgius, filii Myke 
prelibati, quos filii Johannis filii Renoldi et Stephanus filius Ladislai propinquiores vicinos 
possessionis ipsorum Arpad vocate esse dixissent, non essent reperti vicini 
propinquiores nec deposuissent iuramentum prout vicini propinquiores, sed nobiles 
communes, prout unus ex eisdem filiis Myke, Nicolaus nomine, ipsis retulisset; imo iste 
essent ad huc intermedie possessions, sicut iidem homines, vester et noster, vidissent 
fide oculata, videlicet Garak filiorum Bencench, Cheged, Wasary, Zalanta, Atyas, 
Andach, Toti, Zeudi et Teliky. Et omnia ista scivissent ab hominibus, preter adversaries 
eorundem filiorum Petri de Ayka predictorum. Datum sexta feria proxima ante dominicam 
Oculi, anno supradicto.